
 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CONCURSO DE ESCREVENTE TÉCNICO JUDICIÁRIO DA 19ª, 20ª, 22ª E 49ª 
CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIÁRIAS 

(10ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA - ref. TJSP2401/VUNESP) 
 
 

O Doutor ALEXANDRE DE MELLO GUERRA, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão 
Examinadora do concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e conforme 
disposto nos itens “1.1”, “1.2”, ‘1.3” e “1.4” do Capítulo XV do Edital de Abertura do Concurso: 
 
1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de 
Candidatos Negros: 
 
19ª CJ – Sorocaba 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6906064-9 CAROLINE KELLY DE CAMARGO LODO 19 32 7,1 1º 

6830064-6 RODOLFO MENDES VECHIATTO 20 22 6,5 2º 

7123084-0 EVERTON RODRIGUES DA CRUZ 19 28 6,5 3º 

7223312-5 LEANDRO TOSHIO SILVA 17 27 6,5 4º 

6851853-6 STHEPHANY ANISELEN XAVIER FILIPINI 20 21 6,0 5º 

 
19ª CJ – Sorocaba 
LISTA ESPECIAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6906064-9 CAROLINE KELLY DE CAMARGO LODO 19 32 7,1 1º 

7123084-0 EVERTON RODRIGUES DA CRUZ 19 28 6,5 3º 

7223312-5 LEANDRO TOSHIO SILVA 17 27 6,5 4º 

6830064-6 RODOLFO MENDES VECHIATTO 20 22 6,5 2º 

6851853-6 STHEPHANY ANISELEN XAVIER FILIPINI 20 21 6,0 5º 

 
19ª CJ – Sorocaba 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6938816-4 JULIA CRISTINE CRUZ 24 38 8,4 1º 

6834233-0 MATEUS DE PAULA TEIXEIRA 20 34 7,9 2º 

6793973-2 DOUGLAS DA SILVA MATOS 19 33 7,6 3º 

7144673-7 PRISCILA VASCONCELOS SILVA DUARTE 21 33 7,5 4º 

6869586-1 JOSE ANTONIO JUNIO MIRANDA DE SOUSA 21 31 7,5 5º 

6926767-7 HENRIQUE DE ARRUDA PEREIRA RUSSINI 21 23 7,2 6º 

7294208-8 DEBORA LOPES DA SILVA BAPTISTA PINTO 20 33 7,1 7º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6794782-4 EDNA BARBOSA LEONARDO 21 22 6,8 8º 

6876151-1 MONIQUE DE PAULA AMORIM 18 29 6,8 9º 

6940412-7 NEY ALVES DE OLIVEIRA 20 30 6,6 10º 

6858705-8 CAMILA FERNANDES DOS SANTOS 18 28 6,6 11º 

7109991-3 OHANA IGNEZ DOS SANTOS 21 23 6,5 12º 

7334911-9 CRISTIANE JUSTINO ALVES MACHADO 20 26 6,4 13º 

6845674-3 BRUNO OLIVEIRA PEREIRA 19 29 6,4 14º 

6863937-6 MIKAELE JENIFFER DANTAS DA SILVA 22 27 6,3 15º 

7200853-9 SARAH BARRETO PEIXOTO 18 25 6,3 16º 

6865335-2 MULLER MENDES 14 30 6,3 17º 

6819794-2 JADE CRISTIANE DE ARAUJO 19 21 6,2 18º 

7222452-5 JULIANA CARDOSO MORAES 18 27 6,2 19º 

6865936-9 LARISSA INACIA SILVA SANTOS 18 27 6,2 20º 

6807653-3 DANIELLE DA CONCEICAO AMATUZI 18 23 6,2 21º 

6993591-2 ANA RITA ALVES CANTALABIO ABBIATI 21 20 6,1 22º 

6979374-3 KARINE CASSIANO CUSTODIO 17 23 6,1 23º 

6850547-7 FABIANA LUCIANO DOS SANTOS 16 28 6,1 24º 

6854878-8 REGINALDO ALVES JUNIOR 22 24 6,0 25º 

7222442-8 PALOMA HANNES BRASIL 16 27 6,0 26º 

7323100-2 ALICE VALVERDE DE SOUZA 22 23 5,9 27º 

7058798-1 JAQUELINE AZEREDO MARTINS 17 25 5,9 28º 

 
19ª CJ – Sorocaba 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

7323100-2 ALICE VALVERDE DE SOUZA 22 23 5,9 27º 

6993591-2 ANA RITA ALVES CANTALABIO ABBIATI 21 20 6,1 22º 

6845674-3 BRUNO OLIVEIRA PEREIRA 19 29 6,4 14º 

6858705-8 CAMILA FERNANDES DOS SANTOS 18 28 6,6 11º 

7334911-9 CRISTIANE JUSTINO ALVES MACHADO 20 26 6,4 13º 

6807653-3 DANIELLE DA CONCEICAO AMATUZI 18 23 6,2 21º 

7294208-8 DEBORA LOPES DA SILVA BAPTISTA PINTO 20 33 7,1 7º 

6793973-2 DOUGLAS DA SILVA MATOS 19 33 7,6 3º 

6794782-4 EDNA BARBOSA LEONARDO 21 22 6,8 8º 

6850547-7 FABIANA LUCIANO DOS SANTOS 16 28 6,1 24º 

6926767-7 HENRIQUE DE ARRUDA PEREIRA RUSSINI 21 23 7,2 6º 

6819794-2 JADE CRISTIANE DE ARAUJO 19 21 6,2 18º 

7058798-1 JAQUELINE AZEREDO MARTINS 17 25 5,9 28º 

6869586-1 JOSE ANTONIO JUNIO MIRANDA DE SOUSA 21 31 7,5 5º 

6938816-4 JULIA CRISTINE CRUZ 24 38 8,4 1º 

7222452-5 JULIANA CARDOSO MORAES 18 27 6,2 19º 

6979374-3 KARINE CASSIANO CUSTODIO 17 23 6,1 23º 

6865936-9 LARISSA INACIA SILVA SANTOS 18 27 6,2 20º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6834233-0 MATEUS DE PAULA TEIXEIRA 20 34 7,9 2º 

6863937-6 MIKAELE JENIFFER DANTAS DA SILVA 22 27 6,3 15º 

6876151-1 MONIQUE DE PAULA AMORIM 18 29 6,8 9º 

6865335-2 MULLER MENDES 14 30 6,3 17º 

6940412-7 NEY ALVES DE OLIVEIRA 20 30 6,6 10º 

7109991-3 OHANA IGNEZ DOS SANTOS 21 23 6,5 12º 

7222442-8 PALOMA HANNES BRASIL 16 27 6,0 26º 

7144673-7 PRISCILA VASCONCELOS SILVA DUARTE 21 33 7,5 4º 

6854878-8 REGINALDO ALVES JUNIOR 22 24 6,0 25º 

7200853-9 SARAH BARRETO PEIXOTO 18 25 6,3 16º 

 
19ª CJ – Sorocaba 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6936645-4 JESSICA ROMANI 22 37 8,6 1º 

6924808-7 RENATO WANDERLEY ALENCAR 21 39 8,6 2º 

6905231-0 JOSEPH VIEIRA 21 39 8,6 3º 

6938816-4 JULIA CRISTINE CRUZ 24 38 8,4 4º 

7233089-9 ALICE BIANCHI DE OLIVEIRA 21 37 8,3 5º 

6914773-6 FELIPE LUCIANO DE CAMPOS 21 33 8,3 6º 

6945637-2 FERNANDA HANNICKEL TAMBOSI 22 31 8,2 7º 

6886519-8 GABRIEL TEIXEIRA PRADO 22 35 8,1 8º 

6790143-3 SIDNEY FRANCISCO DOS SANTOS MELO 21 34 8,1 9º 

6862346-1 ALINE FIGUEIRA RODRIGUES 21 32 8,1 10º 

6943734-3 YASMIM DO NASCIMENTO CASTANHO 20 36 8,1 11º 

7197567-5 OTAVIO CESAR FRABETTI 24 33 8,0 12º 

6889362-0 PABLO DIORGENES SOUSA SILVA 22 31 8,0 13º 

7315310-9 MURILO MATURANA 23 30 7,9 14º 

6856352-3 LAURI DOS SANTOS JUNIOR 21 33 7,9 15º 

6834233-0 MATEUS DE PAULA TEIXEIRA 20 34 7,9 16º 

7046836-2 LARISSA TOLEDO VON GAL 20 34 7,9 17º 

6893592-7 VANESSA STEFANI FIUZA 23 35 7,8 18º 

6832347-6 DAMARIS RODRIGUES DE OLIVEIRA 23 33 7,8 19º 

6798348-0 RICARDO FERRAZ COZER 23 31 7,8 20º 

6795711-0 JESSICA IARA GALL 22 31 7,8 21º 

6956825-1 GIANNE COLOGNESI CRUZ 21 33 7,8 22º 

6810345-0 FLAVIA ABES SANT ANA 23 32 7,7 23º 

7143072-5 AMANDA ERCOLIN RODRIGUES 22 35 7,7 24º 

7087785-8 ISABELLE SUARDI D OLIVEIRA 22 30 7,7 25º 

7192411-6 FABIO EDUARDO DE PROENCA FILHO 22 29 7,7 26º 

7017184-0 CAROLINA GHIRALDI 21 33 7,7 27º 

7130046-5 WALTER DE SOUZA JUNIOR 20 33 7,7 28º 

6846693-5 JOAO PEDRO VENTURA TOSTES 20 32 7,7 29º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

7046773-0 BRUNA CARLA RODRIGUES PASSOS 19 36 7,7 30º 

7202130-6 RENATA OLIVEIRA DE MENEZES 24 34 7,6 31º 

7006007-0 CAROLINA ROGOSKI DE SOUZA NEGREIROS 23 33 7,6 32º 

6897602-0 BARBARA MEIRA COSTA 22 28 7,6 33º 

7144090-9 JEFFERSON LEAO PIRES 21 32 7,6 34º 

6851098-5 JULIA GUEDES BOUERI 20 32 7,6 35º 

6881213-2 CLAUDIA NUNES DE ARRUDA CARVALHO 20 31 7,6 36º 

7088117-0 CAROLINE SUARDI D OLIVEIRA 19 35 7,6 37º 

6793973-2 DOUGLAS DA SILVA MATOS 19 33 7,6 38º 

7110039-3 BARBARA FERRAZ CARVALHO MOTA 23 33 7,5 39º 

6923196-6 JULIANA MORAES SANCHES 23 30 7,5 40º 

7049919-5 CAROLINE SANCHEZ VILLEGA 23 24 7,5 41º 

7144673-7 PRISCILA VASCONCELOS SILVA DUARTE 21 33 7,5 42º 

6869586-1 JOSE ANTONIO JUNIO MIRANDA DE SOUSA 21 31 7,5 43º 

7117846-5 SILVIA DE MELLO RAVANELLI 21 31 7,5 44º 

6899089-8 BRUNA DEVISATE RODRIGUES TRUJILLO DA SILVA 20 34 7,5 45º 

6794587-2 ALAN GABRIEL DE ANDRADE 23 31 7,4 46º 

7183028-6 KAUAN MENCHON DA SILVA DEL ANGELO 23 31 7,4 47º 

6803114-9 GIULIANO WEIHERMANN 23 29 7,4 48º 

6954537-5 KETLIN DAIANA DE QUADROS 22 33 7,4 49º 

6886839-1 ANDRE NAZATO BORGES 22 31 7,4 50º 

6924526-6 LUCAS MARTINS LEITE 22 27 7,4 51º 

7078873-1 AMANDA DIAS DE MORAES 21 34 7,4 52º 

6851509-0 MARIVALTER EMERIQUE CATORE 20 34 7,4 53º 

7294477-3 RODRIGO KIOSHI KOGA 20 29 7,4 54º 

6802332-4 MIRIAM DE CASSIA GARCIA VALIM 19 34 7,4 55º 

6904868-1 ROBERTA MANENTE DELFIM 19 30 7,4 56º 

6986788-7 RAPHAEL LEONARDO AUED VIEIRA 18 33 7,4 57º 

7332599-6 MIRELLE LEMES DE LIMA 24 28 7,3 58º 

7053610-4 RUBIA PERASSI ALQUEZAR 23 26 7,3 59º 

6915736-7 KAWAN ARWIN GARCIA RIBEIRO 22 36 7,3 60º 

6863455-2 AGLAE CRISTINA DE BARROS GALVAO BRUNHARA 22 27 7,3 61º 

6824636-6 LAIS MARIA GUILHERME DE ALMEIDA 20 32 7,3 62º 

6851727-0 LEO VITOR RODRIGUES DA SILVA 20 30 7,3 63º 

6804411-9 DANIELLE GOMES LONGO 19 32 7,3 64º 

6828517-5 FELIPE NOBREGA DE SALLES 18 32 7,3 65º 

6828594-9 SAYURI MENEGHEL YOSHIDA 18 32 7,3 66º 

7119792-3 MICHELLE NICACIO GOMES 17 34 7,3 67º 

 
19ª CJ – Sorocaba 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6863455-2 AGLAE CRISTINA DE BARROS GALVAO BRUNHARA 22 27 7,3 61º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6794587-2 ALAN GABRIEL DE ANDRADE 23 31 7,4 46º 

7233089-9 ALICE BIANCHI DE OLIVEIRA 21 37 8,3 5º 

6862346-1 ALINE FIGUEIRA RODRIGUES 21 32 8,1 10º 

7078873-1 AMANDA DIAS DE MORAES 21 34 7,4 52º 

7143072-5 AMANDA ERCOLIN RODRIGUES 22 35 7,7 24º 

6886839-1 ANDRE NAZATO BORGES 22 31 7,4 50º 

7110039-3 BARBARA FERRAZ CARVALHO MOTA 23 33 7,5 39º 

6897602-0 BARBARA MEIRA COSTA 22 28 7,6 33º 

7046773-0 BRUNA CARLA RODRIGUES PASSOS 19 36 7,7 30º 

6899089-8 BRUNA DEVISATE RODRIGUES TRUJILLO DA SILVA 20 34 7,5 45º 

7017184-0 CAROLINA GHIRALDI 21 33 7,7 27º 

7006007-0 CAROLINA ROGOSKI DE SOUZA NEGREIROS 23 33 7,6 32º 

7049919-5 CAROLINE SANCHEZ VILLEGA 23 24 7,5 41º 

7088117-0 CAROLINE SUARDI D OLIVEIRA 19 35 7,6 37º 

6881213-2 CLAUDIA NUNES DE ARRUDA CARVALHO 20 31 7,6 36º 

6832347-6 DAMARIS RODRIGUES DE OLIVEIRA 23 33 7,8 19º 

6804411-9 DANIELLE GOMES LONGO 19 32 7,3 64º 

6793973-2 DOUGLAS DA SILVA MATOS 19 33 7,6 38º 

7192411-6 FABIO EDUARDO DE PROENCA FILHO 22 29 7,7 26º 

6914773-6 FELIPE LUCIANO DE CAMPOS 21 33 8,3 6º 

6828517-5 FELIPE NOBREGA DE SALLES 18 32 7,3 65º 

6945637-2 FERNANDA HANNICKEL TAMBOSI 22 31 8,2 7º 

6810345-0 FLAVIA ABES SANT ANA 23 32 7,7 23º 

6886519-8 GABRIEL TEIXEIRA PRADO 22 35 8,1 8º 

6956825-1 GIANNE COLOGNESI CRUZ 21 33 7,8 22º 

6803114-9 GIULIANO WEIHERMANN 23 29 7,4 48º 

7087785-8 ISABELLE SUARDI D OLIVEIRA 22 30 7,7 25º 

7144090-9 JEFFERSON LEAO PIRES 21 32 7,6 34º 

6795711-0 JESSICA IARA GALL 22 31 7,8 21º 

6936645-4 JESSICA ROMANI 22 37 8,6 1º 

6846693-5 JOAO PEDRO VENTURA TOSTES 20 32 7,7 29º 

6869586-1 JOSE ANTONIO JUNIO MIRANDA DE SOUSA 21 31 7,5 43º 

6905231-0 JOSEPH VIEIRA 21 39 8,6 3º 

6938816-4 JULIA CRISTINE CRUZ 24 38 8,4 4º 

6851098-5 JULIA GUEDES BOUERI 20 32 7,6 35º 

6923196-6 JULIANA MORAES SANCHES 23 30 7,5 40º 

7183028-6 KAUAN MENCHON DA SILVA DEL ANGELO 23 31 7,4 47º 

6915736-7 KAWAN ARWIN GARCIA RIBEIRO 22 36 7,3 60º 

6954537-5 KETLIN DAIANA DE QUADROS 22 33 7,4 49º 

6824636-6 LAIS MARIA GUILHERME DE ALMEIDA 20 32 7,3 62º 

7046836-2 LARISSA TOLEDO VON GAL 20 34 7,9 17º 

6856352-3 LAURI DOS SANTOS JUNIOR 21 33 7,9 15º 

6851727-0 LEO VITOR RODRIGUES DA SILVA 20 30 7,3 63º 

6924526-6 LUCAS MARTINS LEITE 22 27 7,4 51º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6851509-0 MARIVALTER EMERIQUE CATORE 20 34 7,4 53º 

6834233-0 MATEUS DE PAULA TEIXEIRA 20 34 7,9 16º 

7119792-3 MICHELLE NICACIO GOMES 17 34 7,3 67º 

7332599-6 MIRELLE LEMES DE LIMA 24 28 7,3 58º 

6802332-4 MIRIAM DE CASSIA GARCIA VALIM 19 34 7,4 55º 

7315310-9 MURILO MATURANA 23 30 7,9 14º 

7197567-5 OTAVIO CESAR FRABETTI 24 33 8,0 12º 

6889362-0 PABLO DIORGENES SOUSA SILVA 22 31 8,0 13º 

7144673-7 PRISCILA VASCONCELOS SILVA DUARTE 21 33 7,5 42º 

6986788-7 RAPHAEL LEONARDO AUED VIEIRA 18 33 7,4 57º 

7202130-6 RENATA OLIVEIRA DE MENEZES 24 34 7,6 31º 

6924808-7 RENATO WANDERLEY ALENCAR 21 39 8,6 2º 

6798348-0 RICARDO FERRAZ COZER 23 31 7,8 20º 

6904868-1 ROBERTA MANENTE DELFIM 19 30 7,4 56º 

7294477-3 RODRIGO KIOSHI KOGA 20 29 7,4 54º 

7053610-4 RUBIA PERASSI ALQUEZAR 23 26 7,3 59º 

6828594-9 SAYURI MENEGHEL YOSHIDA 18 32 7,3 66º 

6790143-3 SIDNEY FRANCISCO DOS SANTOS MELO 21 34 8,1 9º 

7117846-5 SILVIA DE MELLO RAVANELLI 21 31 7,5 44º 

6893592-7 VANESSA STEFANI FIUZA 23 35 7,8 18º 

7130046-5 WALTER DE SOUZA JUNIOR 20 33 7,7 28º 

6943734-3 YASMIM DO NASCIMENTO CASTANHO 20 36 8,1 11º 

 
20ª CJ – Itu 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6912666-6 DANILO GOMES DE SA 21 36 8,2 1º 

7341986-9 THIAGO PEREIRA MACHADO 21 30 7,0 2º 

6848032-6 JOAO CARLOS COUTO GONCALVES DE LIMA 18 32 6,6 3º 

 
20ª CJ – Itu 
LISTA ESPECIAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6912666-6 DANILO GOMES DE SA 21 36 8,2 1º 

6848032-6 JOAO CARLOS COUTO GONCALVES DE LIMA 18 32 6,6 3º 

7341986-9 THIAGO PEREIRA MACHADO 21 30 7,0 2º 

 
  



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 
20ª CJ – Itu 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6912666-6 DANILO GOMES DE SA 21 36 8,2 1º 

7132097-0 RENAN DOS SANTOS ALVES 23 32 8,0 2º 

7190492-1 CRISTIANE APARECIDA MACEDO 23 27 7,0 3º 

7277397-9 MARIANA RAMILO SANTOS 23 28 6,9 4º 

6817819-0 GESSICA ALMEIDA SANTOS 22 25 6,8 5º 

6900301-7 JOAO VITOR AGOSTINHO RODRIGUES 22 23 6,8 6º 

7068054-0 PAULO CESAR RODRIGUES PADIN 19 27 6,8 7º 

7323773-6 FLAVIO MIRA DE SOUZA NOGUEIRA 21 28 6,6 8º 

6855475-3 BRUNA NASCIMENTO CASAGRANDE 15 31 6,5 9º 

7125589-3 EDVILSON DE PAULA RASQUINHO 16 30 6,3 10º 

6929241-8 FABIANA DE SOUZA XAVIER 19 28 6,1 11º 

6804883-1 IGOR HENRIQUE FLOR MESQUITA 22 21 5,9 12º 

6839164-1 JAQUELINE PEREIRA BAPTISTA 21 22 5,8 13º 

6904371-0 SIMEIAS SOUZA DOS SANTOS 17 27 5,8 14º 

7173980-7 EDMARLEY LIMEIRA DA SILVA 17 27 5,8 15º 

7316591-3 MAURICIO ANDERSON DA SILVA 15 22 5,5 16º 

7183098-7 MAYCKEL WANDERSON DOS SANTOS CAMARGO 18 22 5,4 17º 

6845110-5 LAURA ANTUNES DE OLIVEIRA 17 24 5,4 18º 

 
20ª CJ – Itu 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6855475-3 BRUNA NASCIMENTO CASAGRANDE 15 31 6,5 9º 

7190492-1 CRISTIANE APARECIDA MACEDO 23 27 7,0 3º 

6912666-6 DANILO GOMES DE SA 21 36 8,2 1º 

7173980-7 EDMARLEY LIMEIRA DA SILVA 17 27 5,8 15º 

7125589-3 EDVILSON DE PAULA RASQUINHO 16 30 6,3 10º 

6929241-8 FABIANA DE SOUZA XAVIER 19 28 6,1 11º 

7323773-6 FLAVIO MIRA DE SOUZA NOGUEIRA 21 28 6,6 8º 

6817819-0 GESSICA ALMEIDA SANTOS 22 25 6,8 5º 

6804883-1 IGOR HENRIQUE FLOR MESQUITA 22 21 5,9 12º 

6839164-1 JAQUELINE PEREIRA BAPTISTA 21 22 5,8 13º 

6900301-7 JOAO VITOR AGOSTINHO RODRIGUES 22 23 6,8 6º 

6845110-5 LAURA ANTUNES DE OLIVEIRA 17 24 5,4 18º 

7277397-9 MARIANA RAMILO SANTOS 23 28 6,9 4º 

7316591-3 MAURICIO ANDERSON DA SILVA 15 22 5,5 16º 

7183098-7 MAYCKEL WANDERSON DOS SANTOS CAMARGO 18 22 5,4 17º 

7068054-0 PAULO CESAR RODRIGUES PADIN 19 27 6,8 7º 

7132097-0 RENAN DOS SANTOS ALVES 23 32 8,0 2º 

6904371-0 SIMEIAS SOUZA DOS SANTOS 17 27 5,8 14º 



 

P O D E R  J U D I C I Á R I O  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 
20ª CJ – Itu 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6817330-0 VAGNER FERREIRA LIMA JUNIOR 19 38 8,5 1º 

7279676-6 PEDRO MAAS 22 35 8,4 2º 

7041704-0 RODRIGO WOLTER IAFELICE 23 35 8,3 3º 

6794194-0 GERALDO MAGELA PERON 22 34 8,3 4º 

6825806-2 RAQUEL VILHALVA E SILVA 23 34 8,2 5º 

6862264-3 BRUNO HENRIQUE MARIM VIEIRA DE SOUSA 22 37 8,2 6º 

6838591-9 FABRICIO BORGES FERREIRA 22 36 8,2 7º 

6929372-4 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA ROSA 22 33 8,2 8º 

6912666-6 DANILO GOMES DE SA 21 36 8,2 9º 

7224863-7 HELDER DE ARAUJO 21 33 8,2 10º 

6893879-9 JOAO VITOR LOPES BROCCO 22 33 8,1 11º 

7132097-0 RENAN DOS SANTOS ALVES 23 32 8,0 12º 

6822428-1 PEDRO HENRIQUE DIAS ARANHA 22 31 8,0 13º 

6842474-4 LORENA MORAES DE OLIVEIRA MARTINS 21 33 8,0 14º 

6910131-0 VITOR EDUARDO SANCHES 21 30 8,0 15º 

6903857-0 BRUNO RAFAEL PEREIRA DIAS 24 34 7,8 16º 

6948986-6 MARINA DE ARAUJO ASSUNCAO BARROSO 23 32 7,7 17º 

7316526-3 AGEU MARINHO 23 26 7,7 18º 

6994925-5 LUIS RICARDO DOS SANTOS 22 31 7,7 19º 

6900035-2 SANDRA ORLIC CODA ABE 21 34 7,7 20º 

6991308-0 JULIA MARIA BORDINI DE ARRUDA FONSECA 20 33 7,7 21º 

6853989-4 MARIANA GOMIDE 23 28 7,6 22º 

7257022-9 MILLA MARINHO 22 30 7,6 23º 

7277158-5 KATIA CAROLINA DE SOUZA CANDIDO 21 35 7,6 24º 

7064484-5 THAINA CAROLINE FAGUNDES DIAS LOPES 20 31 7,6 25º 

7121030-0 RENATO BALBINO PEREIRA 22 30 7,5 26º 

7204291-5 DEBORAH DE SOUZA GOMIDE 20 35 7,5 27º 

6834129-6 TABATA LARISSA MOREIRA ZABADAL 16 34 7,5 28º 

7162210-1 DOUGLAS HENRIQUE FERREIRA POSSIGNOLO 22 32 7,4 29º 

6793227-4 ADRIANO FIRMINO DOS SANTOS 22 25 7,4 30º 

7226879-4 MARINA NORIKO NOGUCHI 20 28 7,4 31º 

7119249-2 NATALIA CRISTINE BAIALUNA BETTI 22 33 7,3 32º 

6813896-2 JOAO CARLOS MARTINS FOGACA 22 29 7,3 33º 

7152819-9 VITOR PASSOS FERNANDES 21 26 7,3 34º 

7129075-3 RENATO LIMA DE OLIVEIRA 21 24 7,3 35º 

7210946-7 MICHELE ZAVAGLI FERREIRA 17 35 7,3 36º 

7113534-0 ALINE FELIPE DOS SANTOS 23 30 7,2 37º 

6862729-7 FELIPE GUERREIRO PINTO 22 32 7,2 38º 

6879234-4 FABIAN LEITE GUIMARAES BATTISTI 22 26 7,2 39º 

7118802-9 EVERTON HENRIQUE ALVES 22 26 7,2 40º 

7198567-0 NATALIA COELHO DA SILVA 22 24 7,2 41º 
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20ª CJ – Itu 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6793227-4 ADRIANO FIRMINO DOS SANTOS 22 25 7,4 30º 

7316526-3 AGEU MARINHO 23 26 7,7 18º 

7113534-0 ALINE FELIPE DOS SANTOS 23 30 7,2 37º 

6862264-3 BRUNO HENRIQUE MARIM VIEIRA DE SOUSA 22 37 8,2 6º 

6903857-0 BRUNO RAFAEL PEREIRA DIAS 24 34 7,8 16º 

6912666-6 DANILO GOMES DE SA 21 36 8,2 9º 

7204291-5 DEBORAH DE SOUZA GOMIDE 20 35 7,5 27º 

7162210-1 DOUGLAS HENRIQUE FERREIRA POSSIGNOLO 22 32 7,4 29º 

7118802-9 EVERTON HENRIQUE ALVES 22 26 7,2 40º 

6879234-4 FABIAN LEITE GUIMARAES BATTISTI 22 26 7,2 39º 

6838591-9 FABRICIO BORGES FERREIRA 22 36 8,2 7º 

6862729-7 FELIPE GUERREIRO PINTO 22 32 7,2 38º 

6794194-0 GERALDO MAGELA PERON 22 34 8,3 4º 

6929372-4 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA ROSA 22 33 8,2 8º 

7224863-7 HELDER DE ARAUJO 21 33 8,2 10º 

6813896-2 JOAO CARLOS MARTINS FOGACA 22 29 7,3 33º 

6893879-9 JOAO VITOR LOPES BROCCO 22 33 8,1 11º 

6991308-0 JULIA MARIA BORDINI DE ARRUDA FONSECA 20 33 7,7 21º 

7277158-5 KATIA CAROLINA DE SOUZA CANDIDO 21 35 7,6 24º 

6842474-4 LORENA MORAES DE OLIVEIRA MARTINS 21 33 8,0 14º 

6994925-5 LUIS RICARDO DOS SANTOS 22 31 7,7 19º 

6853989-4 MARIANA GOMIDE 23 28 7,6 22º 

6948986-6 MARINA DE ARAUJO ASSUNCAO BARROSO 23 32 7,7 17º 

7226879-4 MARINA NORIKO NOGUCHI 20 28 7,4 31º 

7210946-7 MICHELE ZAVAGLI FERREIRA 17 35 7,3 36º 

7257022-9 MILLA MARINHO 22 30 7,6 23º 

7198567-0 NATALIA COELHO DA SILVA 22 24 7,2 41º 

7119249-2 NATALIA CRISTINE BAIALUNA BETTI 22 33 7,3 32º 

6822428-1 PEDRO HENRIQUE DIAS ARANHA 22 31 8,0 13º 

7279676-6 PEDRO MAAS 22 35 8,4 2º 

6825806-2 RAQUEL VILHALVA E SILVA 23 34 8,2 5º 

7132097-0 RENAN DOS SANTOS ALVES 23 32 8,0 12º 

7121030-0 RENATO BALBINO PEREIRA 22 30 7,5 26º 

7129075-3 RENATO LIMA DE OLIVEIRA 21 24 7,3 35º 

7041704-0 RODRIGO WOLTER IAFELICE 23 35 8,3 3º 

6900035-2 SANDRA ORLIC CODA ABE 21 34 7,7 20º 

6834129-6 TABATA LARISSA MOREIRA ZABADAL 16 34 7,5 28º 

7064484-5 THAINA CAROLINE FAGUNDES DIAS LOPES 20 31 7,6 25º 

6817330-0 VAGNER FERREIRA LIMA JUNIOR 19 38 8,5 1º 

6910131-0 VITOR EDUARDO SANCHES 21 30 8,0 15º 

7152819-9 VITOR PASSOS FERNANDES 21 26 7,3 34º 
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22ª CJ – Itapetininga 
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6917142-4 CAROLINE CRISTINA DA SILVA STEPHENS 18 28 7,0 1º 

7080674-8 ADRIANO CERQUEIRA MUNHOZ SOARES 17 22 5,6 2º 

6887594-0 LUCELIA CAMPOS SIQUEIRA SANCHES 17 27 5,5 3º 

6909011-4 MIKAEL CHAEINY DARIO CESAR 14 23 5,3 4º 

 
22ª CJ – Itapetininga 
LISTA ESPECIAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

7080674-8 ADRIANO CERQUEIRA MUNHOZ SOARES 17 22 5,6 2º 

6917142-4 CAROLINE CRISTINA DA SILVA STEPHENS 18 28 7,0 1º 

6887594-0 LUCELIA CAMPOS SIQUEIRA SANCHES 17 27 5,5 3º 

6909011-4 MIKAEL CHAEINY DARIO CESAR 14 23 5,3 4º 

 
22ª CJ – Itapetininga 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

7245718-0 WESLEY EDUARDO PONTES DOS SANTOS 23 33 7,8 1º 

7109759-7 JULIA GOMES DA SILVA 18 35 7,3 2º 

7008113-1 THIAGO HUGO PAIVA TRISLTZ 16 28 6,7 3º 

6802054-6 JOAO FILIPE DA SILVA OLIVEIRA 19 20 5,5 4º 

6983378-8 IAGO HENRIQUE MOREIRA 17 22 5,2 5º 

 
22ª CJ – Itapetininga 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6983378-8 IAGO HENRIQUE MOREIRA 17 22 5,2 5º 

6802054-6 JOAO FILIPE DA SILVA OLIVEIRA 19 20 5,5 4º 

7109759-7 JULIA GOMES DA SILVA 18 35 7,3 2º 

7008113-1 THIAGO HUGO PAIVA TRISLTZ 16 28 6,7 3º 

7245718-0 WESLEY EDUARDO PONTES DOS SANTOS 23 33 7,8 1º 

 
22ª CJ – Itapetininga 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6844782-5 LUIZ FELIPE SUZUKI 21 37 8,6 1º 
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Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6823007-9 GABRIEL PRESTES LOUREIRO 20 38 8,5 2º 

7278592-6 SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS 22 36 8,3 3º 

6914701-9 VIVIAN GALDINO TELLES 22 37 8,2 4º 

7296021-3 SIMEI MESSIAS SILVA 24 34 8,1 5º 

6889645-0 VANESSA ROSA DA SILVA 21 32 8,1 6º 

6808715-2 LUCAS CAVALHEIRO CARRIEL 20 39 8,1 7º 

6899073-1 BRUNA FERNANDA BUENO FRAGOSO 22 37 7,9 8º 

7245718-0 WESLEY EDUARDO PONTES DOS SANTOS 23 33 7,8 9º 

6951391-0 GABRIEL VICTOR FERREIRA DE ALMEIDA 21 38 7,8 10º 

7172635-7 DANILO COUTINHO PEREIRA 21 34 7,8 11º 

6790081-0 AFONSO VELO 20 34 7,8 12º 

7164176-9 THIERRY GUSTAVO LEME DA SILVA 19 29 7,6 13º 

6891469-5 LAURA POZZI FRANCO 21 34 7,5 14º 

6939605-1 SABRINA DAIANE CARVALHO 21 33 7,5 15º 

6874828-0 YARA CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS LIUNO 19 35 7,5 16º 

6871171-9 LUIZA TERUMI HASHIMOTO 23 24 7,4 17º 

7054002-0 DAYANE CRISTINA DA SILVA 22 32 7,4 18º 

6803615-9 ANDERSON SEBASTIAO CUNHA DE SOUZA 20 34 7,4 19º 

6866515-6 ALAN FRANCISCO BIANCHI 19 28 7,4 20º 

6795040-0 RAQUEL DE OLIVEIRA MACIEL 18 32 7,4 21º 

7240313-6 FERNANDO MEIRA PIMENTEL 22 27 7,3 22º 

7330298-8 ANDRYWS SALLES ALVES OLIVEIRA 22 27 7,3 23º 

6849989-2 LUCAS ANTONIO SCHOBA ALMEIDA 20 33 7,3 24º 

6925378-1 CAMILA MARIA DE CAMPOS NUNES LOOZE 20 30 7,3 25º 

7109759-7 JULIA GOMES DA SILVA 18 35 7,3 26º 

7192139-7 RAFAELA VILLACA DA SILVA CARDOSO 21 31 7,2 27º 

6931403-9 DAMARIS CRISTINA DE OLIVEIRA 21 28 7,2 28º 

7066056-5 ROBSON SOARES LEONOR 20 30 7,2 29º 

6955149-9 JESSICA FERREIRA CAMPOS DE ALMEIDA 18 33 7,2 30º 

7263078-7 VALERIA LETICIA DOS SANTOS 17 29 7,2 31º 

6920443-8 NADIA DE SOUZA ASSUMPCAO DA SILVA 19 33 7,1 32º 

7369276-0 CARLOS DOS SANTOS PEPE LUSTOZA 22 30 7,0 33º 

7129365-5 WAGNER OLIVEIRA FREITAS 22 26 7,0 34º 

6823925-4 DOUGLAS TOZETTO 19 30 7,0 35º 

7174594-7 ALEXSANDRO RODRIGUES DE ALMEIDA 19 28 7,0 36º 

6876614-9 RENATA FERNANDA MONTEIRO VIEIRA 18 32 7,0 37º 

6823531-3 GABRIELY RAYMUNDO RIBEIRO 18 31 7,0 38º 

6917142-4 CAROLINE CRISTINA DA SILVA STEPHENS 18 28 7,0 39º 

6868289-1 SIRLEI APARECIDA FERREIRA 17 33 7,0 40º 

6794487-6 CAROLINA SILVA ALMEIDA 22 30 6,9 41º 

7109971-9 GABRIELA PASCHOAL LEITE 19 24 6,9 42º 

6875657-7 RAFAEL MUNIZ DE SOUZA 17 28 6,9 43º 

6939431-8 MARCOS DOMINGUES DE ALMEIDA 16 32 6,9 44º 
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22ª CJ – Itapetininga 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6790081-0 AFONSO VELO 20 34 7,8 12º 

6866515-6 ALAN FRANCISCO BIANCHI 19 28 7,4 20º 

7174594-7 ALEXSANDRO RODRIGUES DE ALMEIDA 19 28 7,0 36º 

6803615-9 ANDERSON SEBASTIAO CUNHA DE SOUZA 20 34 7,4 19º 

7330298-8 ANDRYWS SALLES ALVES OLIVEIRA 22 27 7,3 23º 

6899073-1 BRUNA FERNANDA BUENO FRAGOSO 22 37 7,9 8º 

6925378-1 CAMILA MARIA DE CAMPOS NUNES LOOZE 20 30 7,3 25º 

7369276-0 CARLOS DOS SANTOS PEPE LUSTOZA 22 30 7,0 33º 

6794487-6 CAROLINA SILVA ALMEIDA 22 30 6,9 41º 

6917142-4 CAROLINE CRISTINA DA SILVA STEPHENS 18 28 7,0 39º 

6931403-9 DAMARIS CRISTINA DE OLIVEIRA 21 28 7,2 28º 

7172635-7 DANILO COUTINHO PEREIRA 21 34 7,8 11º 

7054002-0 DAYANE CRISTINA DA SILVA 22 32 7,4 18º 

6823925-4 DOUGLAS TOZETTO 19 30 7,0 35º 

7240313-6 FERNANDO MEIRA PIMENTEL 22 27 7,3 22º 

6823007-9 GABRIEL PRESTES LOUREIRO 20 38 8,5 2º 

6951391-0 GABRIEL VICTOR FERREIRA DE ALMEIDA 21 38 7,8 10º 

7109971-9 GABRIELA PASCHOAL LEITE 19 24 6,9 42º 

6823531-3 GABRIELY RAYMUNDO RIBEIRO 18 31 7,0 38º 

6955149-9 JESSICA FERREIRA CAMPOS DE ALMEIDA 18 33 7,2 30º 

7109759-7 JULIA GOMES DA SILVA 18 35 7,3 26º 

6891469-5 LAURA POZZI FRANCO 21 34 7,5 14º 

6849989-2 LUCAS ANTONIO SCHOBA ALMEIDA 20 33 7,3 24º 

6808715-2 LUCAS CAVALHEIRO CARRIEL 20 39 8,1 7º 

6844782-5 LUIZ FELIPE SUZUKI 21 37 8,6 1º 

6871171-9 LUIZA TERUMI HASHIMOTO 23 24 7,4 17º 

6939431-8 MARCOS DOMINGUES DE ALMEIDA 16 32 6,9 44º 

6920443-8 NADIA DE SOUZA ASSUMPCAO DA SILVA 19 33 7,1 32º 

6875657-7 RAFAEL MUNIZ DE SOUZA 17 28 6,9 43º 

7192139-7 RAFAELA VILLACA DA SILVA CARDOSO 21 31 7,2 27º 

6795040-0 RAQUEL DE OLIVEIRA MACIEL 18 32 7,4 21º 

6876614-9 RENATA FERNANDA MONTEIRO VIEIRA 18 32 7,0 37º 

7066056-5 ROBSON SOARES LEONOR 20 30 7,2 29º 

6939605-1 SABRINA DAIANE CARVALHO 21 33 7,5 15º 

7278592-6 SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS 22 36 8,3 3º 

7296021-3 SIMEI MESSIAS SILVA 24 34 8,1 5º 

6868289-1 SIRLEI APARECIDA FERREIRA 17 33 7,0 40º 

7164176-9 THIERRY GUSTAVO LEME DA SILVA 19 29 7,6 13º 

7263078-7 VALERIA LETICIA DOS SANTOS 17 29 7,2 31º 

6889645-0 VANESSA ROSA DA SILVA 21 32 8,1 6º 

6914701-9 VIVIAN GALDINO TELLES 22 37 8,2 4º 
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Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

7129365-5 WAGNER OLIVEIRA FREITAS 22 26 7,0 34º 

7245718-0 WESLEY EDUARDO PONTES DOS SANTOS 23 33 7,8 9º 

6874828-0 YARA CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS LIUNO 19 35 7,5 16º 

 
49ª CJ – Itapeva 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

7294392-0 JOAO ESTACIO SOTO FREITAS 22 28 6,2 1º 

6835427-4 LUCIMARA APARECIDA XAVIER PEDROSO 17 22 5,4 2º 

 
49ª CJ – Itapeva 
LISTA GERAL – ordem de classificação 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

6845353-1 BRENO OLIVEIRA DA SILVA 22 36 8,4 1º 

7065168-0 LUCAS LOFFY FERREIRA 20 33 8,0 2º 

6916835-0 BRUNA BARBOSA CORREA 22 32 7,9 3º 

6899050-2 ANA PAULA OLIVEIRA MARTINS 22 31 7,8 4º 

7131357-5 LUCAS DE OLIVEIRA LOPES 20 33 7,7 5º 

6906005-3 JESSICA DA ROCHA LARA 21 35 7,6 6º 

6866176-2 JOSE MAURICIO SENE SARTORI 21 32 7,6 7º 

6841883-3 BARBARA LETICIA DO COUTO 16 38 7,6 8º 

7294687-3 WILLEM MARIO NETTO MATOS 23 32 7,4 9º 

7221251-9 RAUL HENICH 22 27 7,3 10º 

7312923-2 THAMIRES LOUREIRO VALADARES 21 31 7,3 11º 

6793402-1 GISELE DOS SANTOS 19 34 7,3 12º 

6901756-5 GUSTAVO RIBEIRO PAES 22 28 7,2 13º 

7312474-5 LEONARDO PIZZOTTI FAICAL 22 28 7,0 14º 

6814499-7 KARINA ALMEIDA BARROS 20 27 7,0 15º 

7154557-3 ALINE BATISTA DIAS VIDAL 20 30 6,9 16º 

7130411-8 MARCOS DOS SANTOS 20 29 6,9 17º 

7223958-1 RAFAELA ANTUNES PLINTA 24 21 6,8 18º 

6797431-7 KATIANE MOYANO PRADO 22 28 6,8 19º 

7049727-3 EDUARDO SANTOS FERRARESI DE CASTRO 21 22 6,8 20º 

7206634-2 GEBERTON SANTOS ANDRADE 20 27 6,8 21º 

6831308-0 GABRIELLE ROBERTA DE OLIVEIRA CAMARGO 20 25 6,8 22º 

6828448-9 THALYNE DE ALMEIDA SILVA 18 30 6,8 23º 
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49ª CJ – Itapeva 
LISTA GERAL – ordem alfabética 
 

Inscrição Nome 
Acertos 
Língua 

Portuguesa 

Acertos 
Conhecimentos 

em Direito 

Nota 
Final 

Classif. 
Final 

7154557-3 ALINE BATISTA DIAS VIDAL 20 30 6,9 16º 

6899050-2 ANA PAULA OLIVEIRA MARTINS 22 31 7,8 4º 

6841883-3 BARBARA LETICIA DO COUTO 16 38 7,6 8º 

6845353-1 BRENO OLIVEIRA DA SILVA 22 36 8,4 1º 

6916835-0 BRUNA BARBOSA CORREA 22 32 7,9 3º 

7049727-3 EDUARDO SANTOS FERRARESI DE CASTRO 21 22 6,8 20º 

6831308-0 GABRIELLE ROBERTA DE OLIVEIRA CAMARGO 20 25 6,8 22º 

7206634-2 GEBERTON SANTOS ANDRADE 20 27 6,8 21º 

6793402-1 GISELE DOS SANTOS 19 34 7,3 12º 

6901756-5 GUSTAVO RIBEIRO PAES 22 28 7,2 13º 

6906005-3 JESSICA DA ROCHA LARA 21 35 7,6 6º 

6866176-2 JOSE MAURICIO SENE SARTORI 21 32 7,6 7º 

6814499-7 KARINA ALMEIDA BARROS 20 27 7,0 15º 

6797431-7 KATIANE MOYANO PRADO 22 28 6,8 19º 

7312474-5 LEONARDO PIZZOTTI FAICAL 22 28 7,0 14º 

7131357-5 LUCAS DE OLIVEIRA LOPES 20 33 7,7 5º 

7065168-0 LUCAS LOFFY FERREIRA 20 33 8,0 2º 

7130411-8 MARCOS DOS SANTOS 20 29 6,9 17º 

7223958-1 RAFAELA ANTUNES PLINTA 24 21 6,8 18º 

7221251-9 RAUL HENICH 22 27 7,3 10º 

6828448-9 THALYNE DE ALMEIDA SILVA 18 30 6,8 23º 

7312923-2 THAMIRES LOUREIRO VALADARES 21 31 7,3 11º 

7294687-3 WILLEM MARIO NETTO MATOS 23 32 7,4 9º 

 
2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos 
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente 
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso; 
 
3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com 
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico 
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo XII do Edital de Abertura do Concurso; 
 
4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que 
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia biopsicossocial e que não 
obtiveram nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros e/ou de Candidatos 
Indígenas, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso; 
 
5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS obtidas pelos candidatos da Lista Geral, da Lista 
Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os critérios 
de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo XV do Edital de Abertura e artigo 28 do 
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça; 
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6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos inscritos como pessoas com deficiência 
e como candidatos negros, foram elaboradas conforme disposto no caput do artigo 1º da Lei 
Complementar nº 683/1992 (Lista Especial) e conforme disposto no artigo 1º da Resolução CNJ nº 
203/2015 e caput do artigo 1º da Resolução TJSP nº 719/2015 (Lista de Candidatos Negros) e  
conforme disposto no artigo 2º e § 5º do artigo 5º da Resolução CNJ nº 512/2023 e caput do artigo 
1º e parágrafo único do artigo 8º da Resolução TJSP nº 922/2024 (Lista de Candidatos Indígenas). 

   
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital. 

  
Sorocaba, 29 de maio de 2025. 

 
ALEXANDRE DE MELLO GUERRA 

Presidente da Comissão Examinadora 
(assinado digitalmente) 

 
 


